

PROTOKÓŁ Nr 5/2022
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury
z dnia 8 września 2022 roku

I. Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych i zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy Bojszowy:
 - a) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bojszowy,
 - b) w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w roku szkolnym 2022/2023 w Gminie Bojszowy,
 - c) w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze zatrudnionym w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Bojszowy.
3. Propozycje do projektu budżetu na 2023 rok.
4. Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji z dnia 30 maja 2022 roku.
5. Zakończenie posiedzenia.

II. Obecni na posiedzeniu:

1. Dwunastu członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury - zgodnie z listą obecności (w tym siedmiu stacjonarnie i pięciu zdalnie),
2. Pracownik Urzędu Gminy w Bojszowach Urszula Pomietło
3. Trzech radnych niebędących członkami Komisji: Krzysztof Jasiński, Grzegorz Kotas i Janusz Wawrzyczek.

III. Przebieg posiedzenia:

Ad. 1

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 15:45 w sali narad Urzędu Gminy Bojszowy od jego otwarcia przez Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury Romana Horst, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. Siedmiu obecnych członków wzięło udział w posiedzeniu Komisji w trybie stacjonarnym, a pięciu członków Komisji uczestniczyło w posiedzeniu w sposób zdalny z wykorzystaniem środków umożliwiających komunikację na odległość. Następnie Przewodniczący zapoznał członków Komisji z planowanym porządkiem obrad oraz poinformował, że z uwagi na to, że tego samego dnia później odbędą się

posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy oraz Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego to pkt 3 porządku obrad związany ze zgłoszeniem propozycji do projektu budżetu gminy na 2023 rok proponuje aby został rozpatrzony podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy. Żaden z obecnych członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury nie zgłosił żadnych uwag do propozycji porządku obrad oraz zaproponowanej zmiany. Dlatego zostały one przyjęte.

Ad. 2

Pracownik Urzędu Gminy w Bojszowach Urszula Pomietło przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bojszowy. Projekt rzeczony uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Po przedstawieniu projektu powyższej uchwały wywiązała się dyskusja, a członkowie Komisji uzyskali możliwość zadawania pytań. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji Roman Horst oddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu powyższej uchwały. W wyniku głosowania oddano: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Następnie Pracownik Urzędu Gminy Bojszowy Urszula Pomietło przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w roku szkolnym 2022/2023 w Gminie Bojszowy. Projekt rzeczony uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Następnie wywiązała się dyskusja, a członkowie Komisji uzyskali możliwość zadawania pytań i uzyskania dodatkowych informacji. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu powyższej uchwały. W trakcie głosowania wszyscy obecni członkowie Komisji (10) oddali głosy „za”.

W ostatniej kolejności Pracownik Urzędu Gminy Bojszowy Urszula Pomietło przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze zatrudnionym w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Bojszowy. Projekt rzeczony uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Następnie wywiązała się dyskusja, a członkowie Komisji uzyskali możliwość zadawania pytań i uzyskania dodatkowych informacji. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu powyższej uchwały. W trakcie głosowania członkowie Komisji oddali 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się”.

Na tym wyczerpano niniejszy punkt porządku obrad.

Ad. 3

Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

W ramach omawiania spraw bieżących Przewodniczący Komisji Roman Horst poinformował członków Komisji, że do Komisji wpłynęły dwa pisma. Pierwsze pismo stanowi propozycję do budżetu gminy na 2023 rok zgłoszoną przez Ochotniczą Straż Pożarną w Bojszowach związaną z zabezpieczeniem środków na zakup wielozadaniowego lekkiego samochodu specjalistycznego typu pickup, który zastąpić powinien wysłużony obecnie użytkowany samochód Daewoo Lublin z 1997 roku. Drugie pismo to skarga mieszkańca związana z powtarzającymi się aktami chuligaństwa i wandalizmu na obiekcie skatepark, placach zabaw i innych gminnych obiektach rekreacyjnych. Omawiając te drugie pismo członkowie Komisji zgłosili swoje propozycje przeciwdziałania tym niepożądanym zjawiskom, a wśród nich częstsze patrole Policji, doświetlenie obiektu, instalacja monitoringu, wprowadzenie regulaminu i umieszczenie go w widocznym miejscu czy przycięcie drzew i krzewów aby obiekt był bardziej widoczny. Wszystkie propozycje ustalono, że zostaną przekazane do wiadomości Wójta Gminy Bojszowy.

Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lejawa odczytał projekt protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji z dnia 30 maja 2022 roku. Po odczytaniu projektu protokołu nikt nie zgłosił do niego żadnych uwag i Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu podczas którego wszyscy obecni członkowie Komisji (10) oddali głosy „za”.

Ad. 4

Przewodniczący Komisji Roman Horst podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zakończył posiedzenie Komisji.

Załączniki:

a) projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bojszowy,

- b) projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w roku szkolnym 2022/2023 w Gminie Bojszowy,
- c) projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze zatrudnionym w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Bojszowy,
- d) pismo Ochotniczej Straży Pożarnej w Bojszowach zawierające propozycje do budżetu gminy na 2023 rok,
- e) skarga mieszkańca związana z powtarzającymi się aktami chuligaństwa i wandalizmu na obiekcie skatepark, placach zabaw i innych gminnych obiektach rekreacyjnych

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował: Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lejawa
Bojszowy, dnia 8 września 2022 roku

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
Oświaty i Kultury

Roman Horst